БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Соглашения
между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Октябрьский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

  В соответствии с п.п. 5 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан", Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Уставом сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района  Стерлитамакский район Республики Башкортостан
                                                       РЕШИЛ:
   1. Утвердить соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан части полномочий муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (прилагается).
	   2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://www.oktoberselsovet.ru/.
   3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан по земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет                                                         Г.Я. Гафиева

28 декабря 2017 г.
№27-118
с. Октябрьское

image1.emf